Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №176 «Карандаш»

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г.                                                                                 № 126-Д

Об организации аттестации педагогических работников

в 2023-2024 учебном году

На основании, «Приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 18.07.2018 № 2590 «Об утверждении

измерительных материалов для оценки профессиональной деятельности

педагогических работников организаций Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, при проведении аттестации в целях установления

квалификационной категории», «Приказа министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 16.07.2018 № 2542 «Об

утверждении региональных документов по аттестации педагогических

работников организаций Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность», Приказа Министерства просвещения РФ от 24

марта 2023 г. N 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность» , в целях организации аттестации педагогических работников

МАДОУ МО г. Краснодар Детский сад №176 «Карандаш» , ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию аттестации педагогических

работников МАДОУ МО г. Краснодар Детский сад №176 «Карандаш»,

старшего воспитателя Мальцеву Ирину Владимировну.

2. Ответственному за организацию аттестации Мальцевой И.В.

2.1. Организовать изучение федеральных и региональных нормативных

документов по аттестации педагогическими работниками ДОО;

2.2. Консультировать педагогических работников по вопросам аттестации;

2.3. Сформировать списки педагогических работников на аттестацию в

2023-2024 учебном году;

2.4. Информировать педагогических работников по вопросам организации

и проведения аттестации;

2.5. Оказывать помощь педагогическим работникам ДОО в формировании

пакета документов и портфолио;

2.6. Организовать своевременную подачу заявлений и информации о

результатах профессиональной деятельности аттестуемого

педагогического работника (подтверждающих документов) для

экспертизы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              Н.Ю. Камышанова

С приказом ознакомлены и согласны:

http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_kk_ot_18.07.2018_no_2590.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_kk_ot_18.07.2018_no_2590.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_kk_ot_18.07.2018_no_2590.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_kk_ot_18.07.2018_no_2590.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_kk_ot_18.07.2018_no_2590.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_kk_ot_18.07.2018_no_2590.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf
http://iro23.ru/sites/default/files/prikaz_monimp_ot_16.07.2018_no_2542.pdf

		2023-09-27T07:28:19+0300
	Камышанова Наталья Юрьевна